(1) *An Diaconus cum Pluviali possit cadavera comitari: ac de licentia Parochi benedicere sepulturam?* R. Negative. S. R. C. 11 Septembris 1847, Angelopolitan., 12.—*Utrum in exequiis Defunctorum extra Missam peractis adhiberi possint Diaconus et Subdiaconus Sacris indumentis parati?*—*Resp. Negative.* S. R. C. 6 Febr. 1858, Montispessulan., 2. Respecto de la Diócesis de Urgel, véase el Apéndice 4.^o

(2) *Ecclesiasticis et præsertim Canonicis paratis in asso-*
MAN. LITURG. Tom. II. 13

2. Parochus vero, antequam cadaver efferatur, illud aspergit aqua benedicta, mox dicit Antiphonam: *Si iniquitates, cum Psalm. De profundis clamavi, etc.*, in fine: *Requiem aeternam dona ei, Domine, et lux perpetua luceat ei.* Repetit Antiphonam totam: *Si iniquitates observaberis, Domine: Domine, quis sustinebit?* Deinde, ut infra, cadaver effertur, Parochusque de domo procedens, statim gravi voce intonat Antiphonam: *Exultabunt Domino, et Cantores inchoant Psalmum Miserere, etc.*, Clero alternatim prosequente: at si longitudo itineris postulaverit, dicuntur Psalmi Graduale, *Ad Dominum cum tribularer, etc.*, vel alii Psalmi ex Officio Mortuorum, et in finet cuiuslibet Psalmi dicitur: *Requiem aeternam dona ei, Domine, etc.*, qui Psalmi devote, distincte, gravique voce recitari debent usque ad Ecclesiam.

Parochus domum ingressus, ubi jacet cadaver illum aspergit aqua benedicta: mox dicit Antiphonam:

Si iniquitates observaveris, Domine: Domine, quis sustinebit?

Psalmus 129.

De profundis clamavi ad te, Domine, * Domine, exaudi vocem meam.

Fiant aures tuæ intendentæ * in vocem deprecationis meæ.

Si iniquitates observaveris, Domine: * Domine, quis sustinebit?

Quia apud te propitiatio est: * et propter legem tuam sustinui te, Domine.

ciatione defuncti Sacerdotis licet ne deferre ejus feretrum, vel saltem deferre quatuor fimbrias panni mortuarii? R. Negative. S. R. C. 22 Mart. 1862, S. Marci, 15.—A los seglares les está permitido. S. R. C. 20 Sept. 1681, Altamuræ.

Ecclesiæ ritus juvet Fidelium cadavera, utcumque deferuntur (licet curru), sive ad Ecclesiam sive ad Coemeterium, semper a Sacerdote esse associanda. S. R. C. 15 Julii 1876, Santanderien.

Sustinuit anima mea in verbo ejus: * speravit anima mea in Domino.

A custodia matutina usque ad noctem, * speret Israel in Domino.

Quia apud Dominum misericordia, * et copiosa apud cum redemptio.

Et ipse redimet Israel * ex omnibus iniquitatibus ejus. In fine, Requiem aeternam, etc. Et repetit Antiphonam totam: Si iniquitates. Deinde cadaver effertur, Parochusque de domo procedens intonat.